PORTARIA Nº 217/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora ROSENIL ROSA MACHADO, matrícula nº. 41097, o direito de usufruir de 01 (um) dia de dispensa
do trabalho, no dia 02/05/2019, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de 1997, de
acordo com o que consta no Processo nº. 201946951, datado de 06/05/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 09 de maio de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 218/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE

Retificar, em parte, a Portaria nº 024/2018, de 04/07/2018, publicada no Diário Oficial de 04/07/2018, que concedeu 30
(trinta) dias de férias, à servidora VANDA TEREZINHA DE ALMEIDA ANDREO, matrícula nº 25227, nos seguintes ter-
mos:

Onde se lê:

“...referente ao período aquisitivo de 2017/2018,...”

Leia-se:

“...referente ao período aquisitivo de 2016/2017,...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 09 de maio de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

ATO 267/2019

ATO Nº 267/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício do cargo em comissão, a partir de 10/05/2019:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

8588 REGINA CELIA GARCIA
TAQUÍGRAFO REVISOR
DO SSL

AAL-I
SECRETARIA DE SERVIÇOS
LEGISLATIVOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 9 de Maio de 2019 • ANO IV | N° 506

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente